

ELMAX ŽILINA, a. s.

Dlhá 85

010 09 Žilina – Bytčica

IČO: 36401676

VÝROČNÁ SPRÁVA
za rok 2015

Obsah:

- 1. Naša politika, naša vízia**
- 2. Príhovor predsedu predstavenstva**
- 3. Profil spoločnosti**
- 4. Zamestnanci**
- 5. Ekonomika spoločnosti**
- 6. Účtovná závierka spoločnosti k 31. 12. 2015**
- 7. Správa audítora k účtovnej závierke a k výročnej správe k 31. 12. 2015**

1. Naša politika

- **Zákazník** určuje naše konanie
- Obchodný **úspech** - naša istota
- Excelentným vedením dosahujeme špičkové **výsledky**
- Zakladáme si na stabilných obchodných **vzt'ahoch**
- **Rast** výkonnosti - naša perspektíva
- Pracujeme s vedomím spoločenskej **zodpovednosti**

Naša vízia

- Chceme byť
dlhodobo aktívnou spoločnosťou
na slovenskom trhu,
charakterizovanou trvalým profilom
a vysokým spoločenským kreditom.

ELMAX ŽILINA, a. s.

2. Príhovor predsedu predstavenstva

Vážení zákazníci, vážení obchodní partneri!

Akciová spoločnosť ELMAX ŽILINA predstavila svoju víziu, ktorá hovorí o schopnosti adaptovať sa v kľúčovom prvku konkurencieschopnosti.

Medzery, ktoré vznikajú, kým sa ľudia a procesy prispôbia novej situácii, patria medzi hlavné riziká biznisu. Prinášajú ich zmeny trhu, ekonomické cykly, životné prostredie, či nákup nových technológií. Preto neoddeliteľnou súčasťou je posúvanie orientácie na zákazníka, o ktorú sme sa snažili v roku 2015.

Cieľom bolo posilnenie vývoja a inovácií zariadení našej divízie EKOKROK v oblasti zariadení pre zdravotníctvo, a to v oblasti laminárnych boxov a odsávania pre priemysel. Uplynulý rok nás potešila aj úspešná rekonštrukcia viacerých projektov pre spoločnosti CALMIT a CERMEX.

Naši zákazníci sa môžu spoľahnúť na to, že nám záleží na dlhodobom rozvoji nášho a ich podnikania, čoho dôkazom je kúpa a rozšírenie výrobných priestorov. V dnešnej dobe ELMAX ŽILINA už disponuje s viac ako 8000 m² výrobných a logistických priestorov, čo je dôležitý aspekt pre rozširovanie výroby.

Cieľom, ktorým je vytvorenie samostatného logistického celku do septembra 2016 je výzva a priorita ELMAX ŽILINA a. s.

Som na to hrdý a dúfam, že všetky naše ciele a skúsenosti budú prínosom hlavne pre nás všetkých.

Jozef Štalmach, predseda predstavenstva

3. Profil spoločnosti

3. 1. Výpis z Obchodného registra Okresného súdu Žilina, oddiel Sa, vložka č. 10316/L:

Obchodné meno:	ELMAX ŽILINA, a. s.
Sídlo:	Dlhá 85, 010 09 Žilina – Bytčica
IČO:	36 401 676
Deň zápisu:	31. 10. 2001
Právna forma:	akciová spoločnosť

Predmet činnosti:

- maloobchod v rozsahu voľných živností
- veľkoobchod v rozsahu voľných živností
- sprostredkovateľská činnosť
- výroba kovových konštrukcií
- výroba zámočníckych výrobkov
- povrchová úprava kovov
- výroba elektrorozvádzačov
- výroba, montáž, oprava elektronických zariadení do 1 000 V
- elektroinštalácie
- reklamná a propagačná činnosť
- prenájom nebytových priestorov
- montáž sadrokartónových priečok a podhládov
- prípravné práce pre stavbu
- demolácia a zemné práce (bez použitia výbušnín)
- maliarske, natieračské a lešenárske práce
- zvaračské práce
- výroba, montáž, oprava a údržba elektrických zariadení
- výroba chladiacich, ventilačných a filtračných zariadení
- výroba meracích, kontrolných, testovacích, navigačných, optických a fotografických prístrojov a zariadení

3. 2. História a súčasnosť

Spoločnosť **ELMAX ŽILINA, a. s.**, je významným slovenským producentom elektrotechnických zariadení do 1000 V / 2500 A. Na trhu pôsobí od roku 1993. Vo všetkých svojich činnostiach sa opiera o dlhoročné skúsenosti svojich pracovníkov a bohatú tradíciu v odbore. V plnom rozsahu vykonáva organizačnú, technickú, výrobnú, montážnu a odbytovú činnosť. Výrobné, obchodné priestory a sídlo firmy sa nachádzajú v priemyselnej zóne Žiliny v mestskej časti Bytčica. Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. V spoločnosti je zavedený certifikovaný systém manažérstva kvality podľa **ISO9001**, čo dokumentuje kvalitu vykonávanej práce vo všetkých oblastiach a takisto dáva záruku jej neustáleho zvyšovania. Výroba sa sústreďuje na výrobu rozvádzačov

typového a atypického vyhotovenia do 1000 V/2500 A pre občiansku a priemyselnú výstavbu, energetiku, na signalizáciu, reguláciu a kontrolu technologických procesov, skriňové systémy a kompenzačné zariadenia jalového výkonu. Nadalej zostáva významnou súčasťou činnosti predaj komponentov elektrotechnických zariadení. Súčasťou činnosti je aj poskytovanie služieb v oblasti montáže a údržby elektrotechnických zariadení. Od 1. 1. 2003 sa naša spoločnosť zameriava aj na projekčnú činnosť v elektroenergetike, ako aj na meranie, reguláciu a na automatizáciu výrobných činností.

Výrobný a dodávateľský program spoločnosti ELMAX ŽILINA, a. s. je rozdelený do štyroch hlavných líní:

Elektrovýroba - výroba rozvádzačov nízkeho napätia pre najširší rozsah použitia (typizované i atypické, vyrábané na základe konkrétneho projektu). Pri ich výrobe firma používa komponenty renomovaných svetových výrobcov.

Kovovýroba – moderné technologické vybavenie na spracovanie plechu vrátane povrchových úprav práškovou technológiou umožňuje spoločnosti uvádzať na trh výrobky najvyššej kvality. Strojárska výroba je zabezpečená strojovým zariadením na delenie, ohraňovanie a vysekávanie komponentov z plechu a zváracími pracoviskami. Mechanická časť výroby je úzko prepojená s povrchovou úpravou a práškovým nanášaním farieb. Ďalšou súčasťou ponuky spoločnosti v tejto oblasti je aj možnosť kooperácie s využitím všetkých technologických operácií, ktoré má firma zaradené vo svojom technologickom reťazci. Ide najmä o:

- vypaľovanie na laserovom stroji TruLaser,
- vysekávanie na CNC automate TruMatic a CNC stroji TruPunch 5000
- ohraňovanie na ohraňovacích lisoch TrumaBend a TruBend,
- povrchové úpravy práškovou technológiou,
- zváranie,
- CNC nanášanie napeňovaného polyuretánového tesnenia

Jedná sa o výrobky ako šatníkové skrine, skrine na počítačové siete, rozvádzačové skrine, dielenský nábytok, káblové žľaby, zárubne, regály, pracovné stoly a mnohé ďalšie výrobky.

Priemyselná automatizácia – komplexná dodávka v oblasti automatizácie, elektroovládania a riadenia manipulačnej techniky a technologických procesov na báze riadiacich systémov Siemens S7, Allen-Bradley SLC-500, TECO NS-950 a pod. ELMAX ŽILINA, a. s. zabezpečuje vytvorenie projektu vrátane riadiaceho programu, dodávku, montáž, oživenie zariadenia, doladenie programu a servisnú činnosť. Mechaniku jednotlivých priemyselných liniek spoločnosť dokáže riešiť buď nasadením jednoúčelových manipulačných zariadení, alebo priemyselných robotov.

Obchodná činnosť – naša spoločnosť je významným dodávateľom prístrojov a komponentov od firiem Siemens, Allen-Bradley, Eaton, Schneider Electric, SEZ Krompachy, OEZ, Legrand, Schrack Technik, OEZ, ďalších, pričom firma ELMAX ŽILINA, a. s. pôsobí na slovenskom trhu ako distribútor.

3.3. Riadenie spoločnosti

Predstavenstvo: predseda - Jozef Štalmach ,

člen - Ing. Silvia Tomagová, Ing. Ivan Kubík

Výkonné riadenie: Ing. Ivan Kubík – obchodný riaditeľ, Ing. Pavol Vitališ – výrobný riaditeľ,

Ing. Silvia Tomagová – ekonomická riaditeľka, Ing. Jozef Holtán – vedúci

TPV elektro, Stanislav Paur – vedúci TPV kovo

4. Zamestnanci

4. 1. Priemerný počet a štruktúra zamestnancov k 31.12.

Rok	2014	2015
Robotníci	74	91
THP	36	51
Spolu	110	142

4. 2. Veková štruktúra zamestnancov v evidenčnom stave k 31.12.

Rok	2014	2015
18-30 rokov	31	33
31-40 rokov	31	44
41-50 rokov	17	26
51-60 rokov	32	27
nad 60 rokov	8	12
Spolu	119	142

5. Ekonomika spoločnosti

5. 1. Majetok (aktíva)

V roku 2015 **celkový majetok (aktíva)** spoločnosti predstavoval sumu 3 439 784 EUR a zaznamenal nebadaný pokles o 5%.

Štruktúra aktív sa oproti roku 2014 zmenila. Kým v roku 2014 bol väčší podiel obežného majetku na celkových aktívach (57%), než neobežného majetku (43%), v roku 2015 sa pomer obrátil - pomer neobežného majetku na celkovom je väčší (52%) ako obežného (48%). Podiel ostatných aktív (časového rozlíšenia) na celkovom majetku zostal nezmenený na úrovni 1%.

Neobežný majetok vo výške 1 773 519 EUR je tvorený dlhodobým hmotným majetkom vo výške 1 615 166 EUR, dlhodobým nehmotným majetkom vo výške 20 086 EUR a dlhodobým finančným majetkom vo výške 138 267 EUR. Dlhodobý nehmotný majetok zaznamenal 19% - ný pokles oproti minulému roku, čo bolo spôsobené aj vyradením majetku z dôvodu morálneho opotrebenia. Naopak dlhodobý hmotný majetok vzrástol o 21% ako dôsledok nových investícií v celkovej sume 619 601 EUR. Dlhodobý finančný majetok poklesol oproti roku 2015 o 31% na hodnotu 138 267 EUR z dôvodu zaúčtovania oceňovacieho rozdielu k podielu v dcérskej spoločnosti k 31.12.2015 v sume - 61 733 EUR.

Štruktúra neobežného majetku sa oproti minulému roku mierne pozmenila, naďalej najvýznamnejšiu zložku predstavuje dlhodobý hmotný majetok, až 91%.

Obežný majetok vo výške 1 648 495 EUR zaznamenal v roku 2015 pokles o 20%. Pokles zaznamenali takmer všetky zložky obežného majetku - zásoby v sume 551 882 EUR o 18%, krátkodobé pohľadávky v sume 1 089 194 EUR o 21%, finančný majetok v sume 1 325 EUR o 67%, dlhodobé pohľadávky v sume 6 094 EUR zostali takmer na nemennej úrovni oproti roku 2014.

Obežný majetok má 48% - ný podiel na celkovom majetku spoločnosti. Jeho štruktúra sa oproti minulému roku nezmenila. Zásoby pozostávajú hlavne zo zásob elektroinštaláčného a hutného materiálu a majú 33% - ný podiel na obežnom majetku.

Najväčší, 66%-ný podiel na obežnom majetku majú krátkodobé pohľadávky v hodnote 1 089 194 EUR, ktoré zaznamenali pokles v porovnaní s rokom 2014 o 21 %.

Časové rozlíšenie aktív v sume 17 770 EUR sa oproti minulému roku znížilo o 23%, naďalej predstavuje len 1% celkového majetku spoločnosti , a je tvorené nákladmi budúcich období.

5. 2. Zdroje financovania (pasíva)

Celkové pasíva v sume 3 439 784 EUR zaznamenali oproti roku 2014 mierny, 5%-ný pokles.

Štruktúra pasív sa oproti minulému roku výrazne nezmenila. Celková výška cudzích zdrojov je 2 545 560 EUR a tvoria 74% pasív spoločnosti.

Cudzie zdroje financovania poklesli oproti minulému roku o 7%, ich hodnota je 2 545 560 EUR. Nárast zaznamenali hlavne dlhodobé zdroje - dlhodobé záväzky s hodnotou 156 650 EUR mierne o 11% a dlhodobé bankové úvery v sume 421 472 EUR vzrástli viac než dvojnásobne. Spoločnosť v roku 2015 realizovala investície do nehnuteľností, nových technológií a majetku v celkovej sume cca 630 tis. EUR, dôsledkom čoho vzrástol viac než dvojnásobne objem dlhodobých bankových úverov. Bankové úvery v celkovej sume 1 230 922 EUR predstavujú aj v roku 2015 naďalej významný zdroj financovania spoločnosti.

Podobne ako minulý rok, aj v roku 2015 naďalej najväčšiu časť cudzích zdrojov tvoria sumou 1 113 760 EUR krátkodobé záväzky, a to 44%. Ich podiel na cudzích zdrojoch sa však znížilo oproti roku 2014 o 9%. O rovnaké percento vzrástol podiel bankových úverov na cudzích zdrojoch financovania zo 40% na 49%. Bankové úvery v celkovej sume 1 230 922 EUR sa tak stávajú najvýznamnejším cudzím a zároveň aj najvýznamnejším celkovým zdrojom financovania spoločnosti.

Čo sa týka **vlastných zdrojov financovania**, priaznivý trend z minulých rokov pokračoval aj v roku 2015. Vlastné imanie spoločnosti v roku 2015 dosiahlo výšku 679 601 EUR a oproti minulému roku zaznamenalo nárast o 20%. Najväčší podiel na náraste vlastného imania mal výsledok hospodárenia minulých rokov v hodnote 230 880 EUR. Oproti minulému roku vzrástol osemnásobne. Viac než dvojnásobný nárast zaznamenal aj zákonný rezervný fond, ktorý sa navýšil z 24 tis. EUR na 56 tis. EUR, v dôsledku navýšenia základného imania spoločnosti.

Vlastné imanie tvorí 20% z celkových zdrojov financovania. V štruktúre vlastného imania nedošlo oproti roku 2014 k výrazným zmenám, okrem výsledkov hospodárenia minulých rokov, ktorých podiel vzrástol o 29%. V roku 2015 došlo k navýšeniu základného imania spoločnosti o 40 tis. EUR na sumu 280 000 EUR, čo však nemalo vplyv na zmenu podielu základného imania na vlastnom imaní. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie klesol oproti minulému roku o 70 181 EUR, čo znamená 17% pokles jeho podielu na vlastnom imaní.

Časové rozlíšenie pasív (ostatné pasíva) zaznamenalo oproti roku 2014 pokles o 37 % ako dôsledok postupného rozpúšťania dotácií na obstaranie dlhodobého hmotného majetku do výnosov. Ostatné pasíva sa podieľajú na celkovom majetku šiestimi percentami.

5. 3. Náklady

V roku 2015 dochádza k 11% - nému nárastu celkových nákladov spoločnosti, ktoré v absolútnom vyjadrení dosahujú hodnotu 7 472 050 EUR. Oproti roku 2014 došlo k nárastu spotreby materiálu a energie o 7 %, služieb o 26 %, osobných nákladov o 20 %, daní a poplatkov o 23 %, odpisov o 31 %, ostatné náklady na hospodársku činnosť vzrástli takmer trojnásobne. Nákladové úroky v sume 27 849 EUR klesli o 25 %, čo bolo spôsobené poklesom úrokových sadzieb a čiastočným splatením úverov. Zároveň tento rok dochádza k poklesu zostatkovej ceny predaného majetku, daní a poplatkov a dane z príjmov.

V štruktúre nákladov nedošlo oproti minulému roku k výraznej zmene. Spoločnosť nevykazuje náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja. Nadalej mali na výšku nákladov vplyv najmä tieto náklady:

- spotreba materiálu a energie sa podieľa na nákladoch 55%
- osobné náklady, ich podiel predstavuje cca 27,5%
- služby sa na celkovej spotrebe podieľajú zhruba 10% a odpisy 5%.

5. 4. Výnosy

V roku 2015 pokračoval priaznivý vývoj tržieb, ktoré dosiahli 7 746 504 EUR. Ich nárast oproti minulému roku predstavuje 11 %. Najväčší nárast zaznamenali tržby z predaja vlastných výrobkov o 10%, tržby z predaja služieb o 78%, ostatné výnosy z hospodárskej činnosti o 7%. Čistý obrat spoločnosti dosiahol v roku 2015 hodnotu 7 568 018 EUR a medziročne vzrástol o 13 %.

Štruktúra výnosov v roku 2015 zostala oproti minulému roku nezmenená. Rozhodujúci podiel na výnosoch (cca 96 %) majú nadalej tržby z vlastných výrobkov a služieb, ktoré dosiahli hodnotu 7 440 026 EUR. Vyplýva to z predmetu hlavnej činnosti spoločnosti, ktorou je výroba elektrorozvádzačov a kovového nábytku. Na tržbách z predaja vlastnej výroby a služieb sa najviac podieľajú výroba rozvádzačov 58,5%, kovovýroba vrátane kovového nábytku necelými 34% a služby 7%. V teritoriálnej štruktúre predajov vlastných výrobkov a služieb nedochádza oproti roku 2014 k výrazným zmenám. Viac než pätina produkcie (22%) smeruje do zahraničia, najmä do ČR (15%), Francúzsko 4,3%, Nemecko 1,3%.

5. 5. Výsledok hospodárenia a pridaná hodnota

v EUR	2014	2015	index 2015/2014
výnosy z hospodárskej činnosti	7 003 528	7 746 356	1,11
náklady na hospodársku činnosť	6 653 322	7 490 008	1,13
VH z hospodárskej činnosti	350 206	256 348	0,73
Pridaná hodnota	2 145 285	2 492 993	1,16
výnosy z finančnej činnosti	158	147	0,93
náklady na finančnú činnosť	36 674	31 603	0,86
VH z finančnej činnosti	-36 516	-31 456	0,86
výsledok hospodárenia pred zdanením	313 690	224 892	0,72
daň z príjmov	69 055	50 438	0,73
výsledok hospodárenia po zdanení	244 635	174 454	0,71

Dynamika rastu nákladov na hospodársku činnosť bola v roku 2015 mierne vyššia (nárast o 13% oproti minulému roku) ako rast výnosov o 11 %. To sa prejavilo na poklese výsledku hospodárenia z hospodárskej činnosti oproti roku 2014 o 27% a predstavuje sumu 256 348 EUR. Pridaná hodnota v sume 2 492 993 EUR zaznamenala nárast o 16 %, čo je rozhodne priaznivý jav. Výsledok z hospodárenia z finančnej činnosti - strata 31 456 EUR poklesla oproti minulému roku o 14%, čo bolo spôsobené hlavne poklesom úrokov z úverov ako nákladovej položky z finančnej činnosti. Výsledok hospodárenia pred zdanením vo výške 224 892 EUR a

výsledok hospodárenia po zdanení v sume 174 454 EUR zaznamenali oproti minulému obdobiu pokles o 28 %.

Akciová spoločnosť ELMAX ŽILINA vykázala za účtovné obdobie roku 2015 výsledok hospodárenia po zdanení zisk 174 454 EUR, celkové výnosy 7 746 504 EUR, celkové náklady vrátane dane z príjmov predstavovali 7 572 050 EUR.

Návrh na rozdelenie výsledku hospodárenia po zdanení:

Predstavenstvo akciovej spoločnosti ELMAX ŽILINA, a. s. navrhuje výsledok hospodárenia za rok 2015 zisk po zdanení v sume 174 454 EUR preúčtovať na účet nerozdeleného zisku spoločnosti.

5. 6. Investície

ELMAX ŽILINA, a. s. v roku 2015 obstarala dlhodobý nehmotný a hmotný majetok v celkovej hodnote 633 551 EUR, z toho investície za 13 950 EUR smerovali do nehmotného majetku, investície za 619 601 EUR do nehnuteľností, vozového parku, strojov a technológií.

Najväčšou investíciou v minulom roku bolo obstaranie nehnuteľností v areáli spoločnosti, čím si spoločnosť ELMAX ŽILINA, a. s. navýšila výrobné kapacity a vytvorila predpoklady na ďalšie rozširovanie a nárast produkcie.

5. 7. Významné skutočnosti

Po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, t. j. po 31.12.2015 nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré sú výsledkom bežnej činnosti.

Dňa 28. 1. 2016 schválili akcionári obchodnej spoločnosti ELMAX ŽILINA, a. s. na mimoriadnom Valnom zhromaždení rozšírenie predmetu činnosti o nasledovnú činnosť: Výskum a vývoj v oblasti prírodných a technických vied.

5. 8. Zámery spoločnosti na nasledujúce roky

Spoločnosť ELMAX ŽILINA, a. s. chce aj naďalej pokračovať v rozširovaní svojho portfólia výrobkov a zabezpečenia vstupu do nového odvetia práve cez spoločnosť EKOKROK s.r.o.. Taktiež chce spoločnosť ELMAX ŽILINA, a.s. naďalej pokračovať v zefektívňovaní výrobného procesu, zvyšovaní produktivity práce , zvyšovaní výrobných kapacít a zabezpečovaní zvyšovania odbytu pre svoje výrobky.

5.9 Podmienené záväzky

Účtovná jednotka neevidovala vo vykazovanom účtovnom období ani v predchádzajúcom období podmienený záväzok.

6. Účtovná závierka spoločnosti zostavená k 31. 12. 2015

v členení:

- Súvaha k 31. 12. 2015
- Výkaz ziskov a strát k 31. 12. 2015
- Poznámky k 31. 12. 2015 vrátane výkazu Cash flow

Úč POD

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 31.12.2015

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D Ě F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2020099554 IČO 36401676 SK NACE 27.12.0	Účtovná závierka X riadna mimoriadna priebežná	Účtovná jednotka X malá veľká (vyznačí sa x)	Mesiac Rok od 1 2015 do 12 2015 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 1 2014 do 12 2014
---	---	---	--

Priložené súčasti účtovnej závierky

X Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)X Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

ELMAX ŽILINA A. S.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

DLHÁ

Číslo

85

PSČ

Obec

01009 ŽILINA - BYTČICA

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

OBCHODNÝ REGISTER OKRESNÉHO SÚDU ŽILINA, ODDIEL: SA, VLOŽKA Č. 10316/L

Telefónne číslo

0417647525

Faxové číslo

0417632774

E-mailová adresa

ELMAX@ELMAXZILINA.SK

Zostavená dňa:

30.03.2016

Schválená dňa:

. . 20

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	6 0 2 2 1 6 6	3 4 3 9 7 8 4	
			2 5 8 2 3 8 2		3 6 3 9 2 7 8
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	4 3 5 5 9 0 1	1 7 7 3 5 1 9	
			2 5 8 2 3 8 2		1 5 5 9 1 9 3
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	1 2 5 9 8 3	2 0 0 8 6	
			1 0 5 8 9 7		2 4 6 5 4
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04	0	0	
			0		0
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	1 0 8 2 2 5	2 0 0 8 6	
			8 8 1 3 9		2 4 6 5 4
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06	2 6 2 2	0	
			2 6 2 2		0
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07	0	0	
			0		0
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08	1 5 1 3 6	0	
			1 5 1 3 6		0
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09	0	0	
			0		0
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10	0	0	
			0		0
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	4 0 9 1 6 5 1	1 6 1 5 1 6 6	
			2 4 7 6 4 8 5		1 3 3 4 5 3 9
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12	2 7 3 1 9 0	2 7 3 1 9 0	
			0		1 3 9 6 9 2
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	8 8 7 7 2 2	6 9 3 1 0 4	
			1 9 4 6 1 8		3 7 5 1 0 9
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	2 9 2 5 5 8 2	6 4 3 7 1 5	
			2 2 8 1 8 6 7		8 1 7 3 4 7



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15	0	0	
			0		0
5.	Základné stádo a ľahné zvieratá (026) - /086, 092A/	16	0	0	
			0		0
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17	0	0	
			0		0
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18	5 1 5 7	5 1 5 7	
			0		2 3 9 1
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19	0	0	
			0		0
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20	0	0	
			0		0
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21	1 3 8 2 6 7	1 3 8 2 6 7	
			0		2 0 0 0 0 0
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22	1 3 8 2 6 7	1 3 8 2 6 7	
			0		0
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23	0	0	
			0		0
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24	0	0	
			0		0
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25	0	0	
			0		0
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26	0	0	
			0		0
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27	0	0	
			0		0
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28	0	0	
			0		0



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29	0	0	0
			0		0
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30	0	0	
			0		0
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31	0	0	
			0		2 0 0 0 0 0
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32	0	0	
			0		0
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	1 6 4 8 4 9 5	1 6 4 8 4 9 5	
			0		2 0 5 6 9 0 3
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	5 5 1 8 8 2	5 5 1 8 8 2	
			0		6 7 2 7 0 3
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	3 0 3 0 6 3	3 0 3 0 6 3	
			0		2 7 6 8 4 2
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36	1 2 8 3 4 6	1 2 8 3 4 6	
			0		1 8 8 5 1 1
3.	Výrobky (123) - /194/	37	1 2 0 4 7 3	1 2 0 4 7 3	
			0		1 0 7 3 5 0
4.	Zvieratá (124) - /195/	38	0	0	
			0		0
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39	0	0	
			0		1 0 0 0 0 0
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40	0	0	
			0		0
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	6 0 9 4	6 0 9 4	
			0		5 8 4 0
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42	0	0	
			0		0



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2		
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43		0	0	
				0		0
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44		0	0	
				0		0
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45		0	0	
				0		0
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46		0	0	
				0		0
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47		0	0	
				0		0
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48		0	0	
				0		0
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49		0	0	
				0		0
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50		0	0	
				0		0
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51		0	0	
				0		0
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52		6 0 9 4	6 0 9 4	
				0		5 8 4 0
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53		1 0 8 9 1 9 4	1 0 8 9 1 9 4	
				0		1 3 7 4 3 1 5
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54		1 0 6 7 0 5 7	1 0 6 7 0 5 7	
				0		1 3 7 1 9 4 6
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55		0	0	
				0		0
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56		2 8 5 9	2 8 5 9	
				0		0



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2		
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57		1 0 6 4 1 9 8	1 0 6 4 1 9 8	
				0		1 3 7 1 9 4 6
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58		0	0	
				0		0
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59		0	0	
				0		0
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60		0	0	
				0		0
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61		0	0	
				0		0
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62		0	0	
				0		0
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63		2 1 2 7 2	2 1 2 7 2	
				0		1 9 5 3
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64		0	0	
				0		0
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65		8 6 5	8 6 5	
				0		4 1 6
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66		0	0	
				0		0
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67		0	0	
				0		0
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68		0	0	
				0		0
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69		0	0	
				0		0
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70		0	0	
				0		0



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
				Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71		1 3 2 5	1 3 2 5
				0	4 0 4 5
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72		1 3 2 5	1 3 2 5
				0	4 0 0 1
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73		0	0
				0	4 4
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74		1 7 7 7 0	1 7 7 7 0
				0	2 3 1 8 2
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75		4 6 3 7	4 6 3 7
				0	6 3 5 7
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76		1 3 1 3 3	1 3 1 3 3
				0	1 3 1 3 8
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77		0	0
				0	0
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78		0	0
				0	3 6 8 7

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	3 4 3 9 7 8 4	3 6 3 9 2 7 8
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	6 7 9 6 0 1	5 6 6 8 8 0
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	2 8 0 0 0 0	2 4 0 0 0 0
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	2 8 0 0 0 0	2 4 0 0 0 0
2.	Zmena základného imania +/- 419	83	0	0
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)	84	0	0
A.II.	Emisné ážio (412)	85	0	0
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86	0	2 9 5 8 9
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	5 6 0 0 0	2 4 0 0 0
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	5 6 0 0 0	2 4 0 0 0
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89	0	0



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90	0	0
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91	0	0
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92	0	0
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93	- 6 1 7 3 3	0
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94	- 6 1 7 3 3	0
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasí (+/- 415)	95	0	0
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96	0	0
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	2 3 0 8 8 0	2 8 6 5 6
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	2 3 0 8 8 0	3 5 2 9 5
2.	Neuhradená strata minulých rokov (-/429)	99	0	- 6 6 3 9
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	1 7 4 4 5 4	2 4 4 6 3 5
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	2 5 4 5 5 6 0	2 7 3 0 3 6 9
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	1 5 6 6 5 0	1 4 1 4 3 1
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103	0	0
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104	0	0
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105	0	0
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106	0	0
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107	0	0
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108	0	0
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109	0	0
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110	8 9 6 7 6	1 2 0 9 8 6
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111	0	0
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112	0	0
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113	0	0
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	7 8 6 5	7 7 6 6
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115	5 9 1 0 9	1 2 6 7 9
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116	0	0
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117	0	0



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118	0	0
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119	0	0
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120	0	0
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121	4 2 1 4 7 2	1 9 8 3 4 0
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	1 1 1 3 7 6 0	1 4 3 9 5 4 3
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	8 9 2 7 1 9	1 1 7 2 2 0 7
1.a	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	0	0
1.b	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125	1 1 3 0 9	0
1.c	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	8 8 1 4 1 0	1 1 7 2 2 0 7
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127	0	0
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128	0	0
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129	0	0
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130	0	1 5 9 9 7
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	9 2 9 7 1	8 6 6 4 0
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	6 2 6 1 3	5 3 3 1 3
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	2 7 9 6 1	8 8 3 7 8
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134	0	0
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	3 7 4 9 6	2 3 0 0 8
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	4 4 2 2 8	5 1 7 2 9
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	4 2 5 6 8	5 1 7 2 9
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	1 6 6 0	0
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	8 0 9 4 5 0	8 9 9 3 2 6
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-255A)	140	0	0
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	2 1 4 6 2 3	3 4 2 0 2 9
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142	0	0
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143	0	0
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144	1 3 0 8 6 7	2 1 2 8 7 8
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145	8 3 7 5 6	1 2 9 1 5 1



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	7 5 6 8 0 1 8	6 6 9 8 4 4 1
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	7 7 4 6 3 5 6	7 0 0 3 5 2 8
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	1 0 0 0 0 0	0
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04	6 8 8 1 7 6 8	6 2 7 1 7 6 1
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	5 5 8 2 5 8	3 1 3 7 6 1
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06	- 7 3 8 0 0	1 7 7 3 1
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07	6 4 7 9	9 3 4 6
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	6 8 9 1 9	2 0 0 1 5 9
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	2 0 4 7 3 2	1 9 0 7 7 0
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	7 4 9 0 0 0 8	6 6 5 3 3 2 2
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	1 0 0 0 0 0	0
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	4 0 9 0 2 6 0	3 8 3 9 8 3 5
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13	0	0
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	7 8 9 4 5 2	6 2 7 4 7 9
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	2 0 5 3 9 7 9	1 7 0 7 7 1 4
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	1 4 7 4 4 8 2	1 2 3 4 8 3 2
2.	Odmeny členom orgánov spoločností a družstva (523)	17	0	0
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	5 1 8 6 4 4	4 1 6 6 7 8
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	6 0 8 5 3	5 6 2 0 4
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	2 6 0 0 3	2 1 1 0 7
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	3 6 0 2 5 9	2 7 5 1 3 9
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	3 6 0 2 5 9	2 7 5 1 3 9
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23	0	0
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24	5 5 7 7 5	1 4 9 3 8 3
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25	- 3 5 0 0 3	1 4 7 7 9
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	4 9 2 8 3	1 7 8 8 6
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	2 5 6 3 4 8	3 5 0 2 0 6



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	2 4 9 2 9 9 3	2 1 4 5 2 8 5
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	1 4 7	1 5 8
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30	0	0
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31	0	0
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32	0	0
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej úasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33	0	0
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34	0	0
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35	0	0
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36	0	0
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej úasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37	0	0
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38	0	0
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	0	0
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40	0	0
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	0	0
XII.	Kurzové zisky (663)	42	1 4 7	1 5 8
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43	0	0
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44	0	0
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	3 1 6 0 3	3 6 6 7 4
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46	0	0
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47	0	0
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48	0	0
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	2 0 8 7 0	2 7 8 4 9
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50	0	0
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	2 0 8 7 0	2 7 8 4 9
O.	Kurzové straty (563)	52	4 5 7	2 1 5
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53	0	0
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	1 0 2 7 6	8 6 1 0



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
...	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 3 1 4 5 6	- 3 6 5 1 6
....	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	2 2 4 8 9 2	3 1 3 6 9 0
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	5 0 4 3 8	6 9 0 5 5
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	5 0 6 9 2	7 1 9 6 5
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	- 2 5 4	- 2 9 1 0
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60	0	0
....	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	1 7 4 4 5 4	2 4 4 6 3 5

A. Základné informácie o účtovnej jednotke**A.a)**

Obchodné meno a sídlo: ELMAX ŽILINA, a. s.
 Dlhá 85
 010 09 Žilina – Bytčica
 Právna forma: akciová spoločnosť
 Dátum založenia: 11.5.2001
 Dátum vzniku: 31.10.2001

A.b) Predmet činnosti:

- Maloobchod v rozsahu voľných živností
- Veľkoobchod v rozsahu voľných živností
- Sprostredkovateľská činnosť
- Výroba kovových konštrukcií
- Výroba zámočníckych výrobkov
- Povrchová úprava kovov
- Výroba elektrorozvádzačov
- Výroba, montáž, oprava elektronických zariadení do 1000 V
- Elektroinštalácie
- Reklamná a propagačná činnosť
- Prenájom nebytových priestorov
- Montáž sadrokartónových priečok a podhládov
- Prípravné práce pre stavbu
- Demolácia a zemné práce (bez použitia výbušnín)
- Maliarske, natieračské a lešenárske práce
- Zváracské práce
- Výroba, montáž, oprava a údržba elektrických zariadení
- Výroba chladiacich, ventilačných a filtračných zariadení
- Výroba meracích, kontrolných, testovacích, navigačných, optických a fotografických prístrojov a zariadení

A.c) Počet zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	129	110
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	142	119
počet vedúcich zamestnancov	5	5

Vedúci: Ing. Ivan Kubík – obchodný riaditeľ
 Ing. Pavol Vitališ – výrobný riaditeľ
 Ing. Jozef Holtán – vedúci TPV elektro
 Stanislav Paur – vedúci TPV kovo
 Ing. Silvia Tomagová – ekonomická riaditeľka

A.d) Podnik je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách

☐ Áno ☒ Nie

A.e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky:

☒ riadna

☐ mimoriadna

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka akciovej spoločnosti ELMAX ŽILINA. Bola zostavená za účtovné obdobie od 1. 1. 2015 do 31.12. 2015 v zmysle zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, Opatrenia MF SR č. 23054/2002-92, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej účtovnej osnove pre podnikateľov účtujúcich v sústave podvojného účtovníctva v znení neskorších predpisov, a Opatrenia MF SR č. MF/23378/2014-74, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o individuálnej účtovnej závierke a rozsahu údajov určených z individuálnej účtovnej závierky na zverejnenie pre malé účtovné jednotky, v znení neskorších predpisov.

A.f) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie príslušným orgánom účtovnej jednotky:

Riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti ELMAX ŽILINA, a. s. k 31.12.2014 bola schválená na riadnom Valnom zhromaždení, ktoré sa konalo dňa 12. 6. 2015.

B. Informácie o konsolidovanom celku, ak je účtovná jednotka jeho súčasťou

Podnik má dcérsky, spoločný alebo pridružený podnik

☒ Áno

☐ Nie

Spoločnosť ELMAX ŽILINA a. s. je materskou účtovnou jednotkou a v zmysle § 22 ods. 10 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, nemá povinnosť zostavovať konsolidovanú účtovnú závierku.

Dcérska účtovná jednotka:

Obchodné meno a sídlo:

EKOKROK, s.r.o.

Dlhá 85

010 09 Žilina

C. Ďalšie informácie

a/ rozpracované v časti D.

b/ rozpracované v časti E.

c/ rozpracované v časti F.

d/ rozpracované v časti G.

e/ rozpracované v časti H.

f/ rozpracované v časti I.

g/ rozpracované v časti J.

h/ rozpracované v časti K.

i/ rozpracované v časti L.

j/ rozpracované v časti M.

k/ rozpracované v časti N.

D. Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach.

D.a) Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti: ☒ Áno ☐ Nie

D.b) Zmeny účtovných zásad a metód ☐ Áno ☒ Nie

Účtovné metódy a zásady boli aplikované v rámci platného zákona o účtovníctve, s osobitosťami:

Druh zmeny zásady alebo metódy	Dôvod zmeny	Hodnota vplyvu na príslušnú zložku bilancie

D.c) Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov:

Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v SR. V súlade s týmito predpismi je účtovná závierka zostavená na základe účtovníctva, ktoré je vedené v peňažných jednotkách meny EURO.

Majetok a záväzky v cudzej mene sú účtované v eurách aj v cudzej mene.

Účtovníctvo je vedené na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Ak túto zásadu nemožno dodržať, spoločnosť ich zaúčtuje v období, keď sa tieto skutočnosti zistili.

Účtovným obdobím je kalendárny rok.

Účtovníctvo je vedené tak, aby účtovná závierka poskytovala pravdivý a verný obraz o skutočnostiach, ktoré sú predmetom účtovníctva a o finančnej situácii spoločnosti.

Spoločnosť je povinná viesť účtovníctvo správne, úplne, preukázateľne, zrozumiteľne a spôsobom zaručujúcim trvalosť účtovných záznamov.

Spoločnosť používa v jednom účtovnom období rovnaké účtovné metódy a zásady.

Uplatňuje sa princíp opatrnosti, sú vyjadrené riziká, znehodnotenia a straty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a sú známe ku dňu zostavenia účtovnej závierky.

Majetok a záväzky spoločnosť oceňuje ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu a ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným ECB alebo NBS ku dňu predchádzajúcemu dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v účtovnej závierke ku dňu, ku ktorému sa zostavuje, okrem prijatých a poskytnutých preddavkoch. Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode peňažných prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v eurách a naopak sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov:**a) DHM a DNM**

- Obstaraný kúpou spoločnosť oceňovala obstarávacími cenami, do vedľajších nákladov vstupuje doprava a montáž
- Tvorený vlastnou činnosťou spoločnosť oceňuje vlastnými nákladmi v členení priame mzdy, priamy materiál, ostatné priame náklady a výrobná réžia
- Obstaraný formou finančného prenájmu oceňovala obstarávacou cenou

- b) Dlhodobý finančný majetok
 - obstarávacou cenou
 - reálnou hodnotou metódou vlastného imania ku dňu zostavenia účtovnej závierky
- c) Zásoby
 - Nakupovaný materiál – obstarávacími cenami, do vedľajších nákladov vstupuje prepravné
 - Ocenenie úbytku materiálu – pri rovnakom druhu sa používa metóda FIFO
 - Zásoby tvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi v členení priame mzdy, priamy materiál, ostatné priame náklady a výrobná réžia
 - Nedokončená výroba a výrobky sa oceňujú v skutočných vlastných nákladoch v štruktúre priamy materiál, priame mzdy, ostatné priame náklady a výrobná réžia
 - Tovar – obstarávacou cenou
 -
- d) Pohľadávky
 - Pri ich vzniku menovitou hodnotou
 - Pri odplatnom prevzatí obstarávacou cenou
 -
- e) Záväzky
 - Pri ich vzniku menovitou hodnotou
 - Pri ich prevzatí obstarávacou cenou
 -
- f) Peňažné prostriedky a ceniny
 - Menovitou hodnotou
 - Ocenenie úbytku peňažných prostriedkov v rovnakej cudzej mene v pokladnici – metóda FIFO
 - ÚJ používa pri oceňovaní prírastku cudzej meny v hotovosti alebo na bankový účet – zmenárenský kurz konkrétnej banky.
- g) Časové rozlíšenie aktív a pasív – menovitou hodnotou- je vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím
- h) Rezervy – menovitou hodnotou - v očakávanej výške záväzku
- i) Pôžičky, úvery, finančné výpomoci – menovitou hodnotou
- j) Daň z príjmov splatnú a daň z príjmov odloženú oceňoval menovitou hodnotou

D.d) Spôsob zostavenia odpisového plánu:

Odpisový plán účtovných odpisov dlhodobého hmotného a nehmotného majetku bol stanovený interným predpisom tak, že vzal za základ spôsob odpisovania podľa daňových odpisov. Majetok sa odpisuje len do výšky jeho ocenenia v účtovníctve. Účtovné odpisy dlhodobého majetku zaradeného do 1. a 5. odpisovej skupiny sú vypočítané metódou rovnomerného odpisovania a účtovné odpisy dlhodobého majetku zaradeného do 2. a 3. odpisovej skupiny sú vypočítané metódou zrýchleného odpisovania. V prvom roku odpisovania sa začína odpisovať v mesiaci zaradenia majetku do užívania. Daňové a účtovné odpisy sa nerovnajú.

Pri hmotnom majetku obstaranom formou finančného leasingu sa výška odpisu určí rovnomerne pomernou časťou pripadajúcou na každý kalendárny mesiac doby prenájmu zvýšenej o náklady súvisiace s obstaraním predmetu finančného prenájmu. Daňové a účtovné odpisy sa nerovnajú.

Doba odpisovania dlhodobého nehmotného majetku sa účtovne aj daňovo stanovila na 4 roky.

Pozemky sa neodpisujú.

Účtovné odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku boli stanovené:

Druh majetku	Metóda odpisovania	Doba odpisovania v rokoch
Budovy a stavby	rovnomerná	20
Stroje a zariadenia	Zrýchlená	8
Stroje a zariadenia	Zrýchlená	6
Dopravné prostriedky	Rovnomerná	4
Software	rovnomerne	4

Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb v zákone o dani z príjmov.

Spôsob odpisovania drobného nehmotného a hmotného majetku:

- Hmotný majetok, ktorého obstarávacía cena je rovná alebo nižšia ako 1 700 € a doba použiteľnosti je dlhšia ako jeden rok sa účtuje na účet 501.
- Nehmotný majetok, ktorého obstarávacía cena je rovná alebo nižšia ako 2 400 € a doba použiteľnosti je dlhšia ako jeden rok sa účtuje na účet 518.

D.e) Dotácie poskytnuté na obstaranie majetku s uvedením zložky majetku a ich ocenenia:

V roku 2014 spoločnosť obstarala stroj: CNC vysekávací lis s automatizáciou TruPunch 5000 v obstarávacej cene bez DPH: 753 800 EUR, na ktorý mu bola poskytnutá dotácia z fondov EÚ a štátneho rozpočtu SR na základe zmluvy č. KaHR-111SP-1101/0553/61 v sume 376 900 EUR.

D.f) Informácie o oprave významných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom období s uvedením sumy vplyvu na nerozdelený zisk minulých rokov alebo na neuhradenú stratu minulých rokov; súčasne môže účtovná jednotka uviesť aj informácie o oprave nevýznamných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom období s uvedením sumy vplyvu na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia:

Spoločnosť v bežnom účtovnom období roku 2015 neúčtovala o oprave významných chýb minulých účtovných období.

E. Informácie k údajom vykázaným na strane aktív súvahy**E.a) Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku**

Tabuľka č. 1

Dlhodobý nehmotný majetok a	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivova- né náklady na vývoj b	Softvér c	Oceniteľ- né práva d	Goodwill e	Ostatný DNM f	Obsta- rávaný DNM g	Poskytnuté preddavky na DNM h	Spolu i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		118 448	2 622		15 136	0		136 206
Prírastky		13 950	0		0	13 950		27 900
Úbytky		24 173	0		0	13 950		38 123
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		108 225	2 622		15 136	0		125 983
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		93 794	2 622		15 136			111 552
Prírastky		18 518	0		0			18 518
Úbytky		24 173	0		0			24 173
Stav na konci účtovného obdobia		88 139	2 622		15 136			105 897
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostaková cena								
Stav na začiatku účtovného obdobia		24 654	0		0			24 654
Stav na konci účtovného obdobia		20 086	0		0			20 086

V roku 2015 spoločnosť obstarala a zaradila technické zhodnotenie IS VISION v hodnote 13 950 EUR a vyradila z majetku SW na spracovanie technickej dokumentácie z dôvodu morálneho opotrebovania v celkovej hodnote 23 173 EUR, ktorý bol plne odpísaný.

Tabuľka č. 2

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivovacie náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		98 097	2 622		15 136			115 855
Prírastky		25 878				25 878		51 756
Úbytky		5 527				25 878		31 405
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		118 448	2 622		15 136			136 206
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		96 032	2 622		15 136			113 790
Prírastky		3 289						3 289
Úbytky		5 527						5 527
Stav na konci účtovného obdobia		93 794	2 622		15 136			111 552
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková cena								
Stav na začiatku účtovného obdobia		2 065	0		0			2 065
Stav na konci účtovného obdobia		24 654	0		0			24 654

V roku 2014 spoločnosť obstarala dlhodobý nehmotný majetok v sume 25 878 EUR, ktorý aj zaradila do používania, konkrétne:

- SW VISION – rozšírenie licencií v sume 1 972 EUR
- SW EPLAN electric – rozšírenie v sume 2 106 EUR
- SW SOLID EDGE v obstarávacej cene 21 800 EUR

V roku 2014 vyradila v dôsledku morálneho opotrebenia oper. Systém Windows 2000 v obstarávacej cene 5 527 EUR, ktorý už bol plne odpísaný.

E.b) informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Tabuľka č. 1

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	139 692	541 221	2 803 015				2 391		3 486 319
Prírastky	133 498	346 501	139 602				622 368		1 241 969
Úbytky			17 035				619 602		636 637
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	273 190	887 722	2 925 582				5 157		4 091 651
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		166 112	1 985 668						2 151 780
Prírastky		28 506	313 234						341 740
Úbytky			17 035						17 035
Stav na konci účtovného obdobia		194 618	2 281 867						2 476 485
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	139 692	375 109	817 347				2 391		1 334 539
Stav na konci účtovného obdobia	273 190	693 104	643 715				5 157		1 615 166

Spoločnosť v roku 2015 predala osobný automobil, ktorý vyradila z hmotného majetku v obstarávacej cene 11 149 EUR. Ďalej vyradila z dôvodu fyzického opotrebenia telefonický prístroj v hodnote 409 EUR a zariadenie pre ručné nanášanie farieb v hodnote 5 477 EUR.

Prehľad investícií v roku 2015:

- 1) Výrobná hala v obstarávacej cene 346 501 EUR
- 2) Pozemok pod a pred výrobnou halou v hodnote 133 498 EUR
- 3) Kúpa 2 osobných automobilov v celkovej sume 107 612,00 EUR
- 4) Server v hodnote 22 058 EUR
- 5) Zvárací stôl Professional v počte 2 ks v celkovej cene 4 507 EUR
- 6) Zvárací zdroj v obstarávacej cene 2 250 EUR
- 7) Čistiaci prístroj za 2 607 EUR
- 8) Technické hodnotenie existujúcej technológie v celkovej sume 568 EUR

Tabuľka č. 2

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutel'né veci a súbory hnutel'ných vecí	Pesto- vateľské celky trvalých porastov	Základ né stádo a ťažné zvieratá	Ostat ný DHM	Obsta- rávaný DHM	Poskytnut é preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	116 985	198 240	1 989 104				15 890		2 320 219
Prírastky	22 707	457 858	869 282				1 336 347	361 824	3 048 018
Úbytky		114 877	55 371				1 349 846	361 824	1 881 918
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	139 692	541 221	2 803 015				2 391		3 486 319
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		153 104	1 782 241						1 935 345
Prírastky		127 885	258 798						386 683
Úbytky		114 877	55 371						170 248
Stav na konci účtovného obdobia		166 112	1 985 668						2 151 780
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	116 985	45 136	206 863				15 890	0	384 874
Stav na konci účtovného obdobia	139 692	375 109	817 347				2 391	0	1 334 539

Spoločnosť v roku 2014 obstarala a zaradila do používania najmä nasledovný dlhodobý hmotný majetok:

- 1) Pozemok pod výrobnou halou v sume 22 707 EUR
- 2) Radový rodinný dom v sume 104 167 EUR, ktorý sa zároveň aj predal v sume 104 167 EUR
- 3) Skladovú halu v sume 226 398 EUR
- 4) Výrobnú halu na v sume 127 293 EUR
- 5) Osobné automobily v sume 10 825 EUR a v sume 29 927 EUR
- 6) Vysokozdvíhací vozík v obstarávacej cene 19 900 EUR
- 7) CNC vysekávací lis s automatizáciou v OC = 753 800 EUR
- 8) Nástroje pre vysekávací lis v celkovej sume 15 768 EUR
- 9) Stroj na dutinky v sume 4 348 EUR
- 10) Pásovú pílu v sume 4 904 EUR
- 11) Čistiaci prístroj v sume 2 327,50 EUR
- 12) Žeriav v sume 11 900 EUR
- 13) 3 ks profesionálnych stolov v celkovej sume 9 190 EUR
- 14) Inventorovú zväračku v sume 6 403 EUR

Spoločnosť v roku 2014 vyradila nasledovný majetok z evidencie:

- 1) Asanácia pôvodnej stavby pod skladovou halou v sume 10 710 EUR
- 2) Strojné zariadenie v sume 111 EUR
- 3) Fréza v sume 3 319 EUR
- 4) 2 ks Osobné automobily v celkovej sume 20 474 EUR
- 5) Pôvodný dochádzkový systém v sume 2 733 EUR
- 6) 2 ks nožníc na plech v sume 5 644 EUR
- 7) Pásová píla v sume 1 514 EUR
- 8) 2 ks ohraňovacích lisov v celkovej sume 7 302 EUR
- 9) Vysekávací lis v sume 14 273 EUR

E.c) Spôsob a výška poistenia dlhodobého majetku

Poistený majetok	Poistná suma	Platnosť zmluvy od-do
Poistenie budovy– združený živel	1 891 076	2011 - neurčito
Poistenie súboru hnutelných vecí – združený živel	66 400	2011 - neurčito
Poistenie súboru hnutelných vecí – odcudzenie	6 640	2011 - neurčito
Poistenie súboru hnutelných vecí – vandalizmus	3 320	2011 - neurčito
Poistenie strojov – združený živel	1 986 753	2010,2014-neurčito
Poistenie strojov - odcudzenie	73 194	2010,2014 - neurčito
Poistenie strojov – elektronika a lom stroja (strojové riziká)	1 641 632	2010,2014 - neurčito
Poistenie strojov - vandalizmus	33 194	2010 - neurčito
Havarijné poistenie motorových vozidiel	1 300 000	- neurčito

E.d) prehľad o dlhodobom nehmotnom a dlhodobom hmotnom majetku, na ktorý je zriadené záložné právo a o dlhodobom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	725 436
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	725 436

Ohraňovací lis, Zariadenie na nanášanie polyuretánového napeňovaného tesnenia, vysekávací lis s automatizáciou, pozemky a výrobná hala.

E.f) Prehľad o dlhodobom nehnuteľnom majetku, pri ktorom nebolo vlastnícke právo zapísané do katastra nehnuteľností ku dňu zostavenia účtovnej závierky a táto ho užíva

Majetok	Hodnota	
	BO	PO

E.g) Charakteristika Goodwilu

Spôsob nadobudnutia goodwillu	Hodnota	Spôsob výpočtu hodnoty

E.h) Prehľad o položkách účtovaných na účte 097 – opravná položka k nadobudnutému majetku

Dôvod účtovania	Obstarávacía hodnota	Oprávky	Zostatková hodnota

E.i) Prehľad o výskumnej a vývojovej činnosti v bežnom období

Náklady	Náklady na výskum	Náklady vynaložené v bežnom období na vývoj – neaktivované	Náklady vynaložené v bežnom období na vývoj - aktivované

E.j) Štruktúra dlhodobého finančného majetku podľa položiek súvahy

Charakteristika podnikov v členení podľa položiek súvahy (podielové cenné papiere a podiely v ovládanej osobe, v spoločnosti s podstatným vplyvom):

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Bežné účtovné obdobie				
	Podiel ÚJ na ZI v %	Podiel ÚJ na hlasovacích právach v %	Hodnota vlastného imania ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Výsledok hospodárenia Ú J, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Účtovná hodnota DFM
a	b	c	d	e	f
Dcérske účtovné jednotky					
EKOKROK, s.r.o.	100	100	138 267	25 984	138 267
Dlhá 85, Žilina					
Účtovné jednotky s podstatným vplyvom					
Ostatné realizovateľné CP a podiely					
Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ					
Dlhodobý finančný majetok spolu	x	x	x	x	

E.k) informácie o dlhodobom finančnom majetku

Tabuľka č. 1

Dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie								Spolu
	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons. celku	Ostatný DFM	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obsta- rávaný DFM	Poskyt- nuté predda v-ky na DF M	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0						200 000		200 000
Prírastky	200 000								200 000
Úbytky	61 733						200 000		261 733
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	138 267						0		138 267
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0						200 000		200 000
Stav na konci účtovného obdobia	138 267						0		138 267

Tabuľka č. 2

Dlhodobý finančný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodo-bé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons. celku	Ostatný DFM	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný DFM	Poskytnuté preddavky na DFM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia							0		0
Prírastky							200 000		200 000
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia							200 000		200 000
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia							0		0
Stav na konci účtovného obdobia							200 000		200 000

E. l) a m) informácie o dlhových CP držaných do splatnosti

Dlhové CP držané do splatnosti a	Druh CP b	Stav na začiatku účtovného obdobia c	Zvýšenie hodnoty d	Zníženie hodnoty e	Vyradenie dlhového CP z účtovníctva v účtovnom období f	Stav na konci účtovného obdobia g
Do splatnosti viac ako päť rokov						
Do splatnosti od troch rokov do piatich rokov vrátane						
Do splatnosti od jedného roka do troch rokov vrátane						
Do splatnosti do jedného roka vrátane						
Dlhové CP držané do splatnosti spolu	x					

E.n) a o) informácie o poskytnutých dlhodobých pôžičkách

Dlhodobé pôžičky a	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Zvýšenie hodnoty c	Zníženie hodnoty d	Vyradenie pôžičky z účtovníctva v účtovnom období e	Stav na konci účtovného obdobia f
Do splatnosti viac ako päť rokov					
Do splatnosti od troch rokov do piatich rokov vrátane					
Do splatnosti od jedného roka do troch rokov vrátane					
Do splatnosti do jedného roka vrátane					
Dlhodobé pôžičky spolu					

E.p) Prehľad o dlhodobom finančnom majetku, na ktorý je zriadené záložné právo, alebo pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Dlhodobý finančný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	
Dlhodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	

E.r) Opravné položky k zásobám podľa položiek súvahy.

Tabuľka č. 1

Zásoby a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba OP c	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti d	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva e	Stav OP na konci účtovného obdobia f
Materiál					
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby					
Výrobky					
Zvieratá					
Tovar					
Nehnutelnosť na predaj					
Poskytnuté preddavky na zásoby					
Zásoby spolu					

Tabuľka č. 2

Nehnutelnosť na predaj	Hodnota
Náklady na obstarávanie nehnuteľnosti na predaj za účtovné obdobie	
Náklady na obstaranie nehnuteľnosti na predaj od začiatku obstarávania	

E.s) Prehľad o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo o zásobách, alebo pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať

Zásoby	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	
Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať	

E.t) informácie o zákazkovej výrobe a o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj

Tabuľka č. 1

Názov položky a	Za bežné účtovné obdobie b	Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia d
Výnosy zo zákazkovej výroby			
Náklady na zákazkovú výrobu			
Hrubý zisk / hrubá strata			

Tabuľka č. 2

Hodnota zákazkovej výroby a	Za bežné účtovné obdobie b	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia c
Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výrobe		
Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku		
Suma prijatých preddavkov		
Suma zadržanej platby		

Tabuľka č. 3

Názov položky a	Za bežné účtovné obdobie b	Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c	Sumár od začiatku zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj až do konca bežného účtovného obdobia d
Výnosy zo zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj			
Náklady na zákazkovú výstavbu nehnuteľnosti určenej na predaj			
Hrubý zisk / hrubá strata			

Tabuľka č. 4

Hodnota zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj a	Za bežné účtovné obdobie b	Sumár od začiatku zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj až do konca bežného účtovného obdobia c
Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj		
Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku		
Suma prijatých preddavkov		
Suma zadržanej platby		

E.u) vývoj opravnej položky k pohľadávkam

Pohľadávky a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba OP c	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti d	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva e	Stav OP na konci účtovného obdobia f
Pohľadávky z obchodného styku	35 003	0	32 066	2 937	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke					
Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku					
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu					
Iné pohľadávky					
Pohľadávky spolu	35 003	0	32 066	2 937	0

V roku 2015 spoločnosť čiastočne zrušila opravnú položku k nepremľaným pohľadávkam, ktorá bola vytvorená v roku 2013, z dôvodu ich inkasa v sume 32 066 € a z dôvodu odpisu pohľadávok v sume 2 937 EUR. Zostatok opravnej položky k nepremľaným pohľadávkam k 31.12. 2015 je nulový.

E.v) veková štruktúra pohľadávok

Tabuľka č. 1

Názov položky a	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku			
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločnom, členom a združeniu			
Iné pohľadávky	6 094		6 094
Dlhodobé pohľadávky spolu	6 094		6 094
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	764 845	299 353	1 064 198
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	2 659	200	2 859
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločnom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie	21 272		21 272
Iné pohľadávky	865		865
Krátkodobé pohľadávky spolu	789 641	299 553	1 089 194

Tabuľka č. 2

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti a	Bežné účtovné obdobie b	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c
Pohľadávky po lehote splatnosti	299 553	413 283
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	789 641	961 032
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 089 194	1 374 315
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	6 094	5 840
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov		
Dlhodobé pohľadávky spolu	6 094	5 840

E.w) a z) Pohľadávky zabezpečené záložným právom, alebo inou formou zabezpečenia

Opis predmetu záložného práva	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota predmetu	Hodnota pohľadávky
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia		437 718
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	x	437 718
Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať	x	

Pohľadávky existujúce a budúce z titulu kontokorentu na bankovom účte a dlhodobého bankového úveru.

E.y) Odložená daňová pohľadávka – uvedené v časti F.e)

E.x) krátkodobý finančný majetok

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	1 325	4 001
Bežné bankové účty	0	48
Bankové účty termínované		
Peniaze na ceste	0	-4
Spolu	1 325	4 045

Tabuľka č. 2

Krátkodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie			
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e
Majetkové CP na obchodovanie				
Dlhové CP na obchodovanie				
Emisné kvóty				
Dlhové CP so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti				
Ostatné realizovateľné CP				
Obstarávanie krátkodobého finančného majetku				
Krátkodobý finančný majetok spolu				

E.za) informácie o vývoji opravnej položky ku krátkodobému finančnému majetku

Krátkodobý finančný majetok	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Ostatné realizovateľné CP					
Obstarávanie krátkodobého finančného majetku					
Krátkodobý finančný majetok spolu					

E.zb) Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo a o krátkodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Názov položky	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo	
Krátkodobý finančný majetok, pri ktorom je obmedzené právo s ním nakladať	

E.zc) Ocenenie krátkodobého finančného majetku, ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou

Krátkodobý finančný majetok	Zvýšenie/ zníženie hodnoty (+/-)	Vplyv ocenenia na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	Vplyv ocenenia na vlastné imanie
A	b	c	d
Majetkové CP na obchodovanie			
Dlhové CP na obchodovanie			
Emisné kvóty (komodity)			
Ostatné realizovateľné CP			
Krátkodobý finančný majetok spolu			

E.zd) Významné položky časového rozlíšenia na strane aktív

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	4 637	6 357
- certifikáty	4 637	6 357
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	13 133	13 138
N-bud.období – lízing, predplatné, úroky		3 011
N-bud.období - poisťné	9 545	10 127
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	3 687
- nájomné, služby spojené s nájomom	0	3 687

E.ze) Majetok prenajatý formou finančného prenájmu

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane b	od jedného roka do piatich rokov vrátane c	viac ako päť rokov d	do jedného roka vrátane e	od jedného roka do piatich rokov vrátane f	viac ako päť rokov g
Istina	21 129	59 109	0	9 403	12 679	9 403
Finančný výnos	3 080	3 600	0	1 036	8 726	1 036
Spolu	24 209	62 709	0	10 439	21 405	10 439

F. Informácie k údajom vykázaným na strane pasív súvahy**F.a.1,2,4,6) Údaje o vlastnom imaní**

Popis základného imania, výška upísaného imania nezapisovaného v OR

Text	V EUR	
	BO	PO
Základné imanie celkom	280 000	240 000
Počet akcií (a.s.)	28	24
Nominálna hodnota 1 akcie (a.s.)	10 000	10 000
Hodnota podielov podľa spoločníkov (obchodná spoločnosť)	280 000	240 000
- AKCIONÁR 1	140 000	120 000
- AKCIONÁR 2	140 000	120 000
Zisk na akciu, alebo na podiel na základnom imaní	0,62	1,02
Hodnota upísaného vlastného imania	280 000	240 000
Hodnota splateného základného imania	280 000	240 000
Hodnota vlastných akcií vlastnená účtovnou jednotkou, alebo ňou ovládanými osobami a osobami, v ktorých má účtovná jednotka podstatný vplyv.		

V priebehu roka 2015 sa základné imania zvýšilo zo sumy 240 000 EUR na 280 000 EUR. Základné imanie pozostáva z 28 ks akcií na meno v zaknihovanej podobe s menovitou hodnotou jednej akcie 10 000 €. Hlasovacie právo patriace akcionárovi sa riadi menovitou hodnotou jeho akcií, pričom na každých 1 000 € pripadá jeden hlas.

F.a.3) Rozdelenie účtovného zisku alebo straty z predchádzajúceho roka

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	244 635
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	7 116
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	6 639
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	230 880
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	
Iné	
Spolu	244 635

Akciová spoločnosť dosiahla za rok 2014 zisk po zdanení vo výške 244 635 €. Na riadnom Valnom zhromaždení spoločnosti, ktoré sa konalo dňa 12.6.2015, sa rozhodlo o rozdelení hospodárskeho výsledku po zdanení za rok 2014 nasledovne:

- 7 116 € pridel do rezervného fondu
- 6 639 EUR umorenie straty z minulých období
- 230 880 EUR preúčtovanie na nerozdelený zisk minulých rokov

Tabuľka č. 2

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovná strata	
Vysporiadanie účtovnej straty	Bežné účtovné obdobie
Zo zákonného rezervného fondu	
Zo štatutárnych a ostatných fondov	
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	
Úhrada straty spoločníkmi	
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov	
Iné	
Spolu	

F.b) Informácie o rezervách

Tabuľka č. 1

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	Stav na konci účtovného obdobia f
Dlhodobé rezervy, z toho:					
Krátkodobé rezervy, z toho:	51 729				44 228
Ostatné krátkodobé rezervy	0	1 660			1 660
-účt. Závierka a audit	0	1 660			1 660
Zákonné krátkodobé rezervy	51 729	42 568	51 729		42 568
-mzdy a odvody Na nevyčep. dovolenky	50 069	42 568	50 069		42 568
-účt. Závierka a audit	1 660	0	1 660		0

Tabuľka č. 2

Názov položky a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	Stav na konci účtovného obdobia f
Dlhodobé rezervy, z toho:					
Krátkodobé rezervy, z toho:	38 666	51 729	38 666		51 729
Ostatné krátkodobé rezervy					
Zákonné krátkodobé rezervy	38 666	51 729	38 666		51 729

F.c) a d) Informácie o záväzkoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Záväzky po lehote splatnosti	103 590	254 728
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	1 010 170	1 184 815
Krátkodobé záväzky spolu	1 113 760	1 439 543
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	156 650	141 431
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Dlhodobé záväzky spolu	156 650	141 431

F.e) a .f) Odložená daňová pohľadávka alebo o odložený daňový záväzok

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	8 827	13 202
odpočítateľné	0	0
zdaniteľné	8 827	13 202
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	2 806	60
odpočítateľné	0	0
zdaniteľné		60
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	0
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	22	22
Odložená daňová pohľadávka	2 559	2 917
Uplatnená daňová pohľadávka	0	0
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	2 559	2 917
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	2 305	7
Zmena odloženého daňového záväzku	0	0
Zaúčtovaná ako náklad	2 305	7
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0

F.g) Záväzky zo sociálneho fondu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	7 766	7 505
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	7 812	6 423
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	7 812	6 423
Čerpanie sociálneho fondu	7 713	6 162
Konečný zostatok sociálneho fondu	7 865	7 766

F.h) Vydané dlhopisy

Názov vydaného dlhopisu	Menovitá hodnota	Počet	Emisný kurz	Úrok	Splatnosť

F.i) Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Tabuľka č. 1

Názov položky a	Mena b	Úrok p. a. v % c	Dátum splatnosti d	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie e	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie f
Dlhodobé bankové úvery					
investičný úver	EUR	2,800	20.8.2017	79 300	198 340
Investičný úver	EUR	1,700	1.12.2022	342 172	0
Spolu:				421 472	198 340
Krátkodobé bankové úvery					
bežný účet - kontokorent	EUR	1,680	8.7.2016	632 548	780 261
investičný úver – krátk.časť	EUR	2,800	20.8.2017	119 055	119 065
Investičný úver- krátk.časť	EUR	1,700	1.12.2022	57 847	0
Spolu:				809 450	899 326

Tabuľka č. 2

Názov položky a	Mena b	Úrok p. a. v % c	Dátum splatnosti d	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účetné obdobie e	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účetné obdobie f
Dlhodobé pôžičky					
Úver spotrebný na OA	EUR	10	17.9.2018	5 846	7 405
Úver spotrebný na OA	EUR	10	5.10.2017	6 343	13 581
Úver spotrebný na OA	EUR	10	6.1.2019	7 488	0
Spolu:				19 677	20 986
Krátkodobé pôžičky					
Úver spotrebný na OA-krátk. časť	EUR	10	31.12.2015	1 558	1 558
Úver spotrebný na OA-krátk. časť	EUR	10	31.12.2015	7 239	6 852
Úver spotrebný na OA-krátk. časť	EUR	10	12.9.2015	0	3 437
Úver spotrebný na OA	EUR	10	31.12.2015	1 833	0
Spolu:				10 630	11 847
Krátkodobé finančné výpomoci					

F.j) Významné položky časového rozlíšenia na strane pasív

Názov položky	Bežné účetné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účetné obdobie
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:		
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:		
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	130 867	212 878
Dotácia na obstaranie dlhodobého majetku	130 867	212 878
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	83 756	129 151
Dotácie na obstaranie dlhodobého majetku	83 756	129 151

F.k) Významné položky derivátov za bežné účtovné obdobie

Tabuľka č. 1

Názov položky a	Účtovná hodnota		Dohodnutá cena podkladového nástroja d
	pohľadávky b	záväzku c	
Deriváty určené na obchodovanie, z toho:			
Zabezpečovacie deriváty, z toho:			

Tabuľka č. 2

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
	Zmena reálnej hodnoty (+/-) s vplyvom na		Zmena reálnej hodnoty (+/-) s vplyvom na	
	výsledok hospodárenia b	vlastné imanie c	výsledok hospodárenia d	vlastné imanie e
Deriváty určené na obchodovanie, z toho:				
Zabezpečovacie deriváty, z toho:				

G. Informácie k údajom vykázaným vo výnosoch**G.a) Informácie o tržbách**

Oblasť odbytu a	Typ výrobkov, tovarov, služieb (Kovovýroba)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (Elektrovýroba)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (Služby)	
	Bežné účtovné obdobie b	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c	Bežné účtovné obdobie d	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie e	Bežné účtovné obdobie f	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie g
SR	2 580 159	1 157 524	3 672 321	3 717 967	558 258	313 761
ČR	947 363	974 624	172 144	15 685	0	0
Francúzsko	0	0	320 919	405 961	0	0
Nemecko	0	0	103 482	0	0	0
Ukrajina	0	0	73 340	0	0	0
Belgicko	0	0	12 040	0	0	0
Spolu	2 527 522	2 132 148	4 354 246	4 139 613	558 258	313 761

G.b) Zmena stavu vnútroorganizačných zásob

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie b	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok b	Konečný zostatok c	Začiatkový stav d	Bežné účtovné obdobie e	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie f
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	128 346	188 511	153 710	-60 165	34 801
Výrobky	120 473	107 350	55 394	-13 635	-17 070
Zvieratá					
Spolu	248 819	295 861	229 104		
Manká a škody	x	x	x		
Reprezentačné	x	x	x		
Dary	x	x	x		
Iné	x	x	x		
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát	x	x	X	-73 800	17 731

G. c) až f) Výnosy pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	6 479	9 346
- Aktivácia materiálu	6 479	9 346
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	260 674	373 428
Ostatné výnosy z HČ	51 265	56 381
Tržby z predaja majetku	1 050	149 917
Tržby z predaja materiálu	67 869	50 242
Ostatné výnosy - dotácie	131 633	110 950
Dopravné služby	8 857	5 938
Finančné výnosy, z toho:	147	158
Kurzové zisky, z toho:	147	158
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	5	104
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>		

G.g) Čistý obrat

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky	6 881 768	6 271 761
Tržby z predaja služieb	558 258	313 761
Tržby za tovar		
Výnosy zo zákazky		
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj		
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou-predaj materiálu	67 870	50 242
- Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	60 122	62 677
Čistý obrat celkom	7 568 018	6 698 441

H. Informácie k údajom vykázaným v nákladoch**H. Informácie o nákladoch**

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	789 452	627 479
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	1 660	1 660
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	1 660	1 660
iné uisťovacie audítorské služby		
súvisiace audítorské služby		
daňové poradenstvo		
ostatné neaudítorské služby		
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	789 452	627 479
Opravy a udržiavanie	189 753	127 695
Cestovné	12 959	11 410
Náklady na reprezentáciu	46 987	54 225
Ostatné služby	539 754	434 149
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	6 586 276	5 994 857
Spotreba materiálu a energie	4 090 260	3 839 835
Mzdové náklady	1 474 482	1 234 832
N. na sociálne zabezpečenie	518 644	416 678
Sociálne náklady	60 853	56 204
Dane a poplatky	26 003	21 107
Odpisy	360 259	275 139
Zostatková cena predaného majetku a materiálu	55 775	149 383
Finančné náklady, z toho:	31 603	36 674
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	457	215
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	1	34
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	31 146	36 459
Nákladové úroky	20 870	27 849
Ostatné finančné náklady	10 276	8 610

I. Informácie k údajom o daniach z príjmov

I.a) až e) informácie o daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov		
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov		
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	2 559	2 917
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	2 305	7
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka		0
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov		0

I.f) a g) Informácie o daniach z príjmov

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane b	Daň c	Daň v % d	Základ dane e	Daň f	Daň v % g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	224 892	x	x	313 690	x	x
teoretická daň	X			X		
Daňovo neuznané náklady	25 482			26 281		
Výnosy nepodliehajúce dani	13 827			6 730		
Umorenie daňovej straty	6 127			6 127		
Spolu	230 420			327 114		
Splatná daň z príjmov	x	50 692	22	x	71 965	22
Odložená daň z príjmov	x	-254	22	x	-2 910	22
Celková daň z príjmov	x	50 438		x	69 055	

J. Informácie k údajom na podsúvahových účtoch**J. Informácie o podsúvahových položkách**

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Prenajatý majetok		
Majetok v nájme (operatívny prenájom)	0	0
Majetok prijatý do úschovy		
Pohľadávky z derivátov		
Závazky z opcí derivátov		
Odpísané pohľadávky		
Pohľadávky z leasingu		
Závazky z leasingu		
Iné položky		

K. Informácie k údajom o iných aktívach a iných pasívach**K. a) Podmienené záväzky**

Tabuľka č. 1

Druh podmieneného záväzku	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota celkom	Hodnota voči spriazneným osobám
Zo súdnych rozhodnutí		
Z poskytnutých záruk		
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov		
Zo zmluvy o podriadenom záväzku		
Z ručenia		
Iné podmienené záväzky		

Tabuľka č. 2

Druh podmieneného záväzku	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
	Hodnota celkom	Hodnota voči spriazneným osobám
Zo súdnych rozhodnutí		
Z poskytnutých záruk		
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov		
Zo zmluvy o podriadenom záväzku		
Z ručenia		
Iné podmienené záväzky		

M. Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

Po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, t. j. po 31.12.2015 do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré sú výsledkom bežnej činnosti.

Dňa 28. 1. 2016 schválili akcionári obchodnej spoločnosti ELMAX ŽILINA, a. s. na mimoriadnom Valnom zhromaždení rozšírenie predmetu činnosti o nasledovnú činnosť: Výskum a vývoj v oblasti prírodných a technických vied.

*N. Informácie k údajom o zmenách vlastného imania***N. Zmeny vlastného imania**

Tabuľka č. 1

Položka vlastného imania a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	Stav na konci účtovného obdobia f
Základné imanie	240 000	40 000			280 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy	29 589		29 589		0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	-61 733			-61 733
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	24 000	32 000			56 000
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov	35 295	230 880	35 295		230 880
Neuhradená strata minulých rokov	6 639		6 639		0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	244 635				174 454
Vyplatené dividendy					
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa					

Tabuľka č. 2

Položka vlastného imania a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	Stav na konci účtovného obdobia f
Základné imanie	240 000				240 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy	22 950	6 639			29 589
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	24 000				24 000
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov	5 390	29 905			35 295
Neuhradená strata minulých rokov	0	6 639			6 639
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	29 905				244 635
Vyplatené dividendy					
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa					

VYKAZ CASH FLOW

Firma:ELMAX ŽILINA, a.s.

Príloha k účtovnej závierke v plnom rozsahu v EUR

prehľad o peňažných tokoch za mesiac 12 rok 2015 účtovného obdobia 1.1.2015 31.12.2015 poradové číslo mesiaca 12

P.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	01	-776 217
Peňažné toky z hlavne zárobkovej činnosti (prevádzková činnosť)			
Z.	Účtovný zisk alebo strata z bežnej činnosti pred zdanením (nie sú zahnuté účty 591 až 596)	02	224 892
A. 1.	Úpravy o nepeňažné operácie	03	365 375
A. 1. 1.	Odpisy stálych aktív (+) s výnimkou zostatkovej ceny predaných stálych aktív, umorovanie opravnej položky k úplne nadobudnutému majetku (+/-)	04	380 558
A. 1. 2.	Zmena stavu opravných položiek a rezerv	05	-35 003
A. 1. 3.	Zisk (strata) z predaja stálych aktív (+/-) (vyúčtovanie do výnosov "-", do nákladov	06	-1 050
A. 1. 4.	Výnosy z dividend a podielov na zisku s výnimkou podnikov, ktorých predmetom činnosti je investičná činnosť (-)	07	0
A. 1. 5.	Vyúčtované nákladové úroky (+) s výnimkou kapitalizovaných úrokov a vyúčtované výnosové úroky (-)	08	20 870
A. 1. 6.	Prípadné úpravy o ostatné nepeňažné operácie	09	0
A. *	Čistý peňažný tok z prevádzkovej činnosti pred zdanením, zmenami pracovného kapitálu a mimoriadnymi položkami	10	590 267
A. 2.	Zmena potreby pracovného kapitálu	11	-29 142
A. 2. 1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (+/-)	12	241 860
A. 2. 2.	Zmena stavu krátkodobých záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	13	-391 824
A. 2. 3.	Zmena stavu zásob (+/-)	14	120 822
A. 2. 4.	Zmena stavu krátkodobého fin.majetku nespadajúceho do peňažných prostriedkov a ekvivalentov	15	0
A. **	Čistý peňažný tok z prevádzkovej činnosti pred zdanením a mimoriadnymi položkami	16	561 125
A. 3.	Výdaje z platieb úrokov s výnimkou kapitalizovaných úrokov (-)	17	-20 870
A. 4.	Príjaty úroky z výnimkou podnikov, ktorých predmetom činnosti je investičná činnosť	18	0
A. 5.	Zaplatená daň z príjmu za bežnú činnosť a za domeranie dane za minulé obdobia (-)	19	-50 692
A. 6.	Príjmy a výdaje spojené s mimoriadnymi účtovnými prípadmi, ktoré tvoria mimoriadny hospodársky výsledok vrátane uhradenej splatnej dane z príjmu z mimoriadnej činnosti	20	254
A. 7.	Príjaty dividendy a podiely na zisku (+)	21	0,00
A. ***	Čistý peňažný tok z prevádzkovej činnosti	22	489 817
Peňažné toky z investičnej činnosti			
B. 1.	Výdaje spojené s obstaraním stálych aktív	23	-574 585
B. 2.	Príjmy z predaja stálych aktív	24	1 050
B. 3.	Pôžičky a úvery spríazneným osobám	25	-15 997
B. ***	Čistý peňažný tok vzťahujúci sa k investičnej činnosti	26	-589 532
Peňažné toky z finančných činností			
C. 1.	Zmena stavu dlhodobých, príp.krátkodobých záväzkov	27	306 442
C. 2.	Dopady zmien vlastného imania na peňažné prostriedky	28	-61 733
C. 2. 1.	Zvýšenie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov z titulu zvýšenia základného imania, eventuálne rezervného fondu vrátane zložených záloh na toto zvýšenie a platby z fondov	29	-61 733
C. 2. 2.	Vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkom (-)	30	0
C. 2. 3.	Peňažné dary a dotácie do vlastného imania a ďalšie vklady peňažných prostriedkov spoločníkov a akcionárov (+)	31	0
C. 2. 4.	Úhrada straty spoločníkmi (+)	32	0
C. 2. 5.	Príame platby na farchu fondov (-)	33	0
C. 2. 6.	Vyplatené dividendy alebo podiely na zisku, vrátane zaplatenej zrážkovej dane vzťahujúcej sa k týmto nárokom a vrátane finančného vysporiadania sa spoločníkmi VOS a komplementármi u komanditných	34	0
C. ***	Čistý peňažný tok vzťahujúci sa k finančnej činnosti	35	244 709
F.	Čisté zvýšenie, resp. zníženie peňažných prostriedkov	36	144 994
R.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia	37	-631 223

Kontrola na riadok F.(výsledok musí byť 0) :

0

0,00

7. Správa audítora k účtovnej závierke a k výročnej správe k 31. 12. 2015

**Dodatok správy o overení súladu
výročnej správy s účtovnou závierkou
v zmysle zákona č. 540/2007 Z. z. v znení neskorších predpisov**

akcionárom spoločnosti ELMAX ŽILINA a.s.

I. Overili sme účtovnú závierku spoločnosti ELMAX ŽILINA, a.s., k 31.12.2015, ku ktorej sme dňa 30. marca 2016 vydali správu v nasledovnom znení:

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Uskutočnili sme audit priloženej účtovnej závierky spoločnosti ELMAX ŽILINA, a.s., ktorá obsahuje súvahu k 31.12. 2015, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k tomuto dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód a ďalších vysvetľujúcich informácií.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán spoločnosti je zodpovedný za zostavovanie a objektívnu prezentáciu tejto účtovnej závierky v súlade so zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov. Táto zodpovednosť zahŕňa návrh, implementáciu a zachovávanie interných kontrol relevantných pre prípravu a objektívnu prezentáciu účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti v dôsledku podvodu alebo chyby, ďalej výber a uplatňovanie vhodných účtovných zásad a účtovných metód, ako aj uskutočnenie účtovných odhadov primeraných za daných okolností.

Zodpovednosť audítora

Našou zodpovednosťou je vyjadriť názor na túto účtovnú závierku na základe nášho auditu. Audit sme uskutočnili v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Podľa týchto štandardov máme dodržiavať etické požiadavky, naplánovať a vykonať audit tak, aby sme získali primerané uistenie, že účtovná závierka neobsahuje významné nesprávnosti.

Súčasťou auditu je uskutočnenie postupov na získanie audítorských dôkazov o sumách vykázaných v účtovnej závierke. Zvolené postupy závisia od úsudku audítora, vrátane posúdenia rizika významných nesprávností v účtovnej závierke, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovaní tohto rizika audítor berie do úvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie a objektívnu prezentáciu účtovnej závierky v účtovnej jednotke, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz, aby sa mohli vypracovať auditorské postupy vhodné za daných okolností, nie však za účelom vyjadrenia názoru na účinnosť interných kontrol účtovnej jednotky. Audit ďalej obsahuje zhodnotenie vhodnosti použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosti účtovných odhadov uskutočnených štatutárnym orgánom spoločnosti, ako aj vyhodnotenie prezentácie účtovnej závierky ako celku.

Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali poskytujú dostatočné a vhodné východisko pre vyslovenie názoru.

Názor

Podľa nášho názoru, ročná účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti ELMAX ŽILINA, a.s., k 31.12.2015 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu v súlade so zákonom o účtovníctve.

Bratislava, 30. marca 2016

PROF&PARTNERS, s.r.o.
Púchovská 8
831 06 Bratislava,
č. licencie 365

Zodpovedný audítor:
Ing. Zuzana Vincúrová, PhD.
č. licencie 1031

II. Overili sme taktiež súlad výročnej správy s vyššie uvedenou účtovnou závierkou.

Za správnosť zostavenia výročnej správy je zodpovedný štatutárny orgán spoločnosti. Našou úlohou je overiť súlad výročnej správy s účtovnou závierkou a na základe toho vydať dodatok správy audítora o súlade výročnej správy s účtovnou závierkou.

Overenie sme uskutočnili v súlade s medzinárodnými audítorskými štandardami. Tieto štandardy požadujú, aby audítor naplánoval a vykonal overenie tak, aby získal primerané uistenie, že informácie uvedené vo výročnej správe, ktoré sú predmetom zobrazenia v účtovnej závierke, sú vo všetkých významných súvislostiach v súlade s príslušnou účtovnou závierkou.

Informácie uvedené vo výročnej správe na stranách 7-11 sme posúdili s informáciami uvedenými v účtovnej závierke k 31. decembru 2015. Iné údaje a informácie, ako účtovné informácie získané z účtovnej závierky a účtovných kníh sme neoverovali. Sme presvedčení, že vykonané overovanie je dostatočné a vhodné ako východisko pre náš názor.

Podľa nášho názoru účtovné informácie uvedené vo výročnej správe spoločnosti ELMAX ŽILINA, a.s. sú v súlade s účtovnou závierkou k 31. decembru 2015.

Bratislava, 10. júna 2016

PROF&PARTNERS, s.r.o.
Púchovská 8
831 06 Bratislava,
č. licencie 365

zodpovedný audítor:
Ing. Zuzana Vincúrová, PhD.
č. licencie 1031

